Dispõe sobre autorização para
abertura de Crédito Adicional

Suplementar e a utilização do
instituto constitucional da

transposição de dotações
orçamentárias no orçamento
vigente.

Art. 1" Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar
na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) e a utilização do instituto
constitucional da transposição de dotações no orçamento geral na importância de
3.290.000,00 (três milhões, duzentos e noventa mil reais) do corrente exercício.

Art. 2" Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior será utilizado
recurso previsto no inciso III, parágrafo primeiro, do artigo 43, da Lei n® 4320/64, e do
inciso VI, artigo 167 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.